
 

                      Bashkia Cerrik, tel. 0581  222 63 – fax 0581  223 66, bashkiacerrik@yahoo.com 
 

                    
Nr.   ____ Prot.                                                                         Cërrik, më   24.09.2020 

 

      

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

[Data: 24.09.2020] 

Për: [OE „ZDRAVO“, Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja Xhevdet Nepravishta, Ish godina e plastmasit  ] 

Procedura e prokurimit: “Procedure e hapur  (prokurim me mjete elektronike)” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-67965-08-06-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitim/Perforcim banesash ekzistuese ” 

Publikime të mëparshme (ska): Buletini i Njoftimeve Publike [10.08.2020] [53] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X         

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. OE  ”ELDA-VL“ sh.p.k                                               K67106202W 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera  pa oferte 

          (me numra dhe fjalë) 

2. OE   ”Boshnjaku B“ SHPK                                      K72627402H 

     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera  25.085.242(njezete e pese milion e tetedhjete e pese mije e dyqind e dyzete e dy )leke pa tvsh 

          (me numra dhe fjalë) 

 

3. OE  ” ZDRAVO“ sh.p.k                                           J84003411K 
     Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera  26.920.399 (njezete e gjashte milion e nenteqind e njezete mije e treqind e nentedhjete e nente)  leke pa 

tvsh. 

       

    (me numra dhe fjalë) 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

“ELDA-VL”     

  ”Boshnjaku B“ SHPK 

  

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

“ELDA-VL”     

 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion kulifikues ne sistemin SPE, si edhe       as 

oferte. 

  ”Boshnjaku B“ SHPK 

Nga verifikimi rezulton se dokumentacioni administrativ-ligjor-kualifikues i paraqitur nga operatori ekonomik nuk 

ploteson kerkesat per kualifikim si me poshte: 

 
 

 

Ne formularin e ofertes te paraqitur nga operatori ekonomik ne preventivin fillestar konkretisht ne paragrafin “E” dhe 

“F”  nuk ka caktuar njesite matese per volumet e punes. 

 

       Njesia  

    E-Punime Elektrike   



 

                      Bashkia Cerrik, tel. 0581  222 63 – fax 0581  223 66, bashkiacerrik@yahoo.com 
 

1 480/3 F v Tub plasmasi Ø 22-26 mm ml 

2 2.481/1 F v percjelles Ø 1.5 mm ml 

3 2.481/2 F v percjelles Ø 2.5 mm ml 

4 2.481/3 F v percjelles Ø 4 mm ml 

5 2.481/4 F v percjelles Ø 6 mm ml 

6 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A me nulifikim cope 

7 2.489 F v siguresa 25 A Cope 

8 2.490/d F v kasete plastike 12 modulare cope 

9 2.487 F v kuti derivacioni plastike cope 

10 2.485/d F v priza shuko cope 

11 2.490/1 F v automat elektromagnetik 2P 240 V 32A Cope 

12 2.a-120 Llampe sinjalizimi 220 v cope 

13 2. a-132 Ndricues tavanor fluoreshente 1x40w cope 

        

    F-Punime Hidraulike   

1 2.495 F v lavaman importi porcelani me mishelator cope 

2 2.501 F v Wc allafrenga importi cope 

3 2.515 F v pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 

4 An -151 F v tuba e rakorderi PPR Pn 20 f = 6.3 x 6.4 ml 

5 An - 9 F v saracineske PPR 1/2" cope 

6 An 10 F v saracineske PPR 3/4" cope 

7 2.52 F v tub PVC Ø 110 mm ml 

8 An - 20 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 150 cm cope 

 

Preventivi i paraqitur nga OE  

 

       Njesia  

    E-Punime Elektrike   

1 480/3 F v Tub plasmasi Ø 22-26 mm  

2 2.481/1 F v percjelles Ø 1.5 mm  

3 2.481/2 F v percjelles Ø 2.5 mm  

4 2.481/3 F v percjelles Ø 4 mm  

5 2.481/4 F v percjelles Ø 6 mm  

6 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A me nulifikim  

7 2.489 F v siguresa 25 A  

8 2.490/d F v kasete plastike 12 modulare  

9 2.487 F v kuti derivacioni plastike  

10 2.485/d F v priza shuko  

11 2.490/1 F v automat elektromagnetik 2P 240 V 32A  

12 2.a-120 Llampe sinjalizimi 220 v  

13 2. a-132 Ndricues tavanor fluoreshente 1x40w  

       

    F-Punime Hidraulike  

1 2.495 F v lavaman importi porcelani me mishelator  

2 2.501 F v Wc allafrenga importi  

3 2.515 F v pilete dyshemeje Ø 50 mm  

4 An -151 F v tuba e rakorderi PPR Pn 20 f = 6.3 x 6.4  

5 An - 9 F v saracineske PPR 1/2"  

6 An 10 F v saracineske PPR 3/4"  

7 2.52 F v tub PVC Ø 110 mm  

8 An - 20 Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 150 cm  

Sipas udhezimeve te Dokumentave standarte te tenderit pjesa II sesioni 1: Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të 

përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

DT do të refuzohen si të papranueshme. 

Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik „Boshnjaku’‘ eshte e pergatitur ne kundershtim me kerkesat e percaktuara 

ne DT pasi nuk ka percaktuar njesite pjese e preventivit fillestar. 
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Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të nenit 53 , vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në 
përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, 

pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 54 të këtij ligji. 

Per kapacitetin teknik : 5.Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te kene nje punësim mesatar jo me pak se 80 

(tetedhjete) punonjesish, për periudhën Shkurt 2020 –Korrik 2020 të vërtetuar me;  

a) Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, per periudhen Shkurt 2020 –Korrik 2020. 

b) List-pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen Shkurt 2020 –

Korrik 2020 si dhe urdherpagesat e secilit muaj 

c) Punonjesit e mesiperm duhet te paraqiten ne listepagesa per periudhen e kerkuar. 

 

Dokumentacioni i ngarkuar ne sistem nga operatori ekonomik nuk e ploteson kriterin e percaktuar nga AK ne 

dokumentat standarte te tenderit pasi nuk zoteron kapacitetin e punonjesve te kerkuar sipas nenit 46  pika 1 /b te LPP. 
Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur 

të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim 

me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: 

b) aftësia teknike: operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, 

kapacitetet organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë   organizative,   reputacionin   dhe   

besueshmërinë,   përvojën   e   duhur,   si   dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar 

nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës; 

Per kapacitetin teknik  : 6.Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te ketë inxhinier drejtues teknik te perfshire ne 

Licensen e  shoqerise se ndertimit me kontrate pune dhe ne listepagesen e muajit te fundit si me poshte:  

 Inxhinier Ndertimi 1(nje)  

 Inxhinier Hidroteknik1 (nje) 

 Inxhinier Topograf/Gjeodet 1 (nje) 

 Inxhinier elektrik 1 (nje) 

Sa me siper duhet te paraqese kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion kualifikues per kriterin e vendosur nga AK per 

disponimin e inxhiniereve.  

Per kapacitetin teknik  7.Operatori ekonomik pjesemarres duhet te ket ne stafin e tij:me kontrate pune,diplome,CV 

 Inxhinier Ndertimi (profili konstruktor) 1 (nje) 

 Arkitekt 1 (nje) 

 Operatori ekonomik duhet te disponoje nje inxhinier te paisur me certfikate per “Pergjegjes sigurie per 

mbrojtjen e shendetit ne pune ”   

 Operatori ekonomik duhet te disponoje nje inxhinier te paisur me certfikate “Pergjegjes sigurie ne kantier 

“ 

 Operatori ekonomik duhet te disponoje nje inxhinier te paisur me certfikate “Ekspert per ndihmen e pare 

dhe nderhyrjen ndaj emergjencave” 

 Operatori ekonomik duhet te disponoje nje inxhinier te paisur me certfikate “ Per punime ne lartesi” 

 Operatori ekonomik duhet te ket ne stafin e tij 2 (dy) teknik ndertimi,dhe 1 (nje) teknik topograf  me kontrate 

pune,certifikate aftesie profesionale,deshmi kualifikimi per sigurimin teknik. 

 Operatori ekonomik duhet te ket ne stafin e tij 2 (dy) manovratore ,me kontrate pune,deshmi aftesie 

profesionale,deshmi kualifikimi per sigurimin teknik dhe polica e sigurimit //// 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion kualifikues per kriterin e vendosur nga AK per 

disponimin e inxhiniereve. 

 

Per kapacitetin teknik  : 8.Operatori ekonomik duhet te ket ne stafin e tij me kontrate pune, si dhe te jene te pajisur 

me deshmi/certifikate aftesie profesionale,  deshmi kualifikimi per sigurimin teknik si dhe te figurojne ne listepagesen 

e muajit te fundit te shoqerise : 

 5 (pese) bojaxhinj 

 5 (pese) hidraulike 

 5 (pese) karpentier 

 1 (nje) mobilier (pvc) 

 5 (pese) murator 

 5 (pese) pllakashtrues 

 5 (pese)  punonjes lartesie 
 1(nje)  saldator  

 1 (nje) hekurkthyes 

 5 (pese) elektricist 

 1 (nje) montator   

  1 (nje) hidroizolues 

 5 (pese)suvatues 
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Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion kualifikues për të gjithë punonjësit e kerkuar nga AK. 

 

 Per kapacitetin teknik  10.Operatorët ekonomike pjesëmarrës duhet te deshmojne se disponojne mjetet per 

realizimin me sukses te objektit te prokurimit, per kete duhet te paraqesin: 

Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (shtojca 10). 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per mjetet e meposhtme:  

1. Kamion vetshkarkues kapac mbajtes mbi 20ton 

2. Eskavator me goma 

3. Auto vinc 

4. Fadrome/skrep 

5. Minieskavator 
6. Koke terheqese (trajl) 

7. Autobot uji 

Per pajisjet ndihmese :  

1. Depozite uji  

2. Prozhektor  

3. Troko  

4. Kuti i ndihmes se shpejte 

5. Jelek  

6. Kokore 

7. Tabela sinjalistike 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per mjete e kerkuara si me poshte ; 

 

 
Per kapacitetin teknik : 11.Per sa me siper duhet te paraqesin dokumentacionin e pronesise apo marrjes me qera, te 

shoqeruar me leje mjedisore te leshuar nga QKL si me poshte: 

 QKL - Leje Mjedisi, te tipit C Kodi: III.1.A “Linje prodhimi elemente Betoni”.   

 QKL – Leje Mjedisi Kodi: III.1.B. per “Impiant Betoni dhe  Inertesh” 

 

-Planvendosje, certifikate pronesie ose kontrate qeraje mbi siperfaqen e vendosjes se impiantit te prodhimit. Per 

fabriken e betonit, prodhimin e produkteve te betonit dhe inerte duhet.  

-Te paraqese planvendosjen  per Impiante te betonit dhe inetereve ,  

-Monitorimin mjedisor per Impiantin e betonit dhe inetereve 6 - mujorin e fundit 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion kualifikues per kerkesat e vendosura  nga AK per per 

fabrikat e betonit. 

 

Per kapacitetin teknik:  14.Operatori ekonomik duhet te kete fabriken e prodhimit e dyerve dhe dritareve pvc 

dhe duaralumin 

 duhet te paraqesi kontrate blerje ose me qera,skemen teknologjike te makinerise, te jete i pajisur me leje 

mjedisore nga QKL,vertetim zhdoganimi,si dhe certifikuar per cilesin sipas standartit ISO 9001:2015 mbi 

“Sistemet e menaxhimit te cilesise” e vlefshme 

OHSAS 18001:2007 mbi “Shendetin dhe sigurimin ne pune “e vlefshme 

ISO 14001:2004 mbi “Sistemet e menaxhimit te ambjentit “e vlefshme 

ISO 39001:2012 mbi “Sistemi i menaxhimit te sigurise ne trafikun rrugor” e vlefshme 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion kualifikues per kerkesat e vendosura  nga AK per 

fabriken e prodhimit e dyerve dhe dritareve pvc dhe duaralumin. 
Per kapacitetin teknik : 15.Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese: 

1- Metodologji te detajuar te aktivitetit te ndertimit (ofertuesi duhet te shpjegojne te gjitha aktivitetet qe do te kryhen 

per te arritur realizimin e objektit) 

 

2 -Ofertuesi duhet te paraqese grafikun e punimeve ne perputhje me afatin e realizimit te punimeve te kerkuara. 

 

Fabrik Betoni me QKL 
1 cope 

Pronesi ose me qera ose kontrate 

furnizimi 

 

Impiant Inertesh me QKL 
1 cope 

Pronesi ose me qera ose kontrate 

furnizimi 

Linje prodhimi elemente Betoni,  me QKL 1 cope 
Pronesi ose me qera ose kontrate 

furnizimi 

Linje prodhimi per Pllaka e bordura 1 cope 
Pronesi ose me qera ose kontrate 

furnizimi 
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3- Ofertuesi duhet te paraqese Plan- organizimin e punimeve ne objekt me te gjitha kerkesat qe kerkon ai si : rrethimi 

provizor, depozitimi i materialeve kryesore, ambientet e kantierit zyra magazina, rruge kalimet, tabelat e sig. Teknike 

etj. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [OE „ZDRAVO“, Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja Xhevdet 

Nepravishta, Ish godina e plastmasit  ] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 26.920.399 (njezete e 
gjashte milion e nenteqind e njezete mije e treqind e nentedhjete e nente)leke pa tvsh pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisë Cërrik,Lagja Nr.2 Ruga “Gjimnazistet 1962”] sigurimin e 
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.09.2020 

Ankesa: ka ose jo : JO 

 (nëse ka) ka marrë përgjigje në datë: ____ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

K R Y E T A R I 

Andis SALLA 


